Câmara! Novo Tempo

Seu Voto decidindo nossa História

INDICAÇÃO Nº 352/2009

Excelentíssimo Senhor

Reginaldo Alves Saraiva

Presidente da Câmara Municipal

Pedro Leopoldo/MG

Senhor Presidente,

No uso de minhas atribuições regimentais, indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito determinar que o setor competente viabilize, através da Secretaria Estadual de Saúde, o medicamento Tamiflu, usado para combater o vírus da gripe influenza A (H1N1), e disponibilize-o em pontos de distribuição no Município de Pedro Leopoldo.

J U S T I F I C A T I V A

A gripe Influenza A (H1N1) já tem caso comprovado em nosso município, portanto o ideal seria que houvesse em nossa cidade, ponto de distribuição do medicamento indicado para combatê-lo (Tamiflu), facilitando o acesso da população.

Sala das Sessões, 17 de agosto de 2009

CRISTIANO ELIAS DOS REIS COSTA

Vereador